PAGE
6

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

24.12.2018

№ 3150
	О внесении изменений                        в приложения 1 и 2                                к постановлению администрации города

от 12.10.2018 № 2386                       «Об установлении

предельных (максимальных)

тарифов на услуги

Муниципального

казенного унитарного

предприятия «Полигон

твердых бытовых отходов

города Березники» по сбору, транспортированию

и размещению твердых

коммунальных отходов

с территорий населенных пунктов, входящих в состав

муниципального образования

«Город Березники»

В соответствии с Положением о порядке установления цен (тарифов) органами местного самоуправления муниципального образования «Город Березники», утвержденным решением Березниковской городской Думы от 28.02.2017 № 228, подпунктом 4 пункта 1 статьи 20 Устава муниципального образования «Город Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложения 1 и 2 к постановлению администрации города от 12.10.2018 № 2386 «Об установлении предельных (максимальных) тарифов на услуги Муниципального казенного унитарного предприятия «Полигон твердых бытовых отходов города Березники» по сбору, транспортированию и размещению твердых коммунальных отходов с территории населенных пунктов, входящих          в состав муниципального образования «Город Березники» изменения согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить его на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие                     с 15.08.2018.

Глава города

                   С.П.Дьяков
Приложение 1
к постановлению

администрации города

от 24.12.2018 № 3150
Приложение 1
к постановлению

администрации города

от 12.10.2018 № 2386
Предельные (максимальные) тарифы на услуги
Муниципального казенного унитарного предприятия
«Полигон твердых бытовых отходов города Березники»
по сбору, транспортированию и размещению
твердых коммунальных отходов с территории частного сектора (индивидуальных застроек) населенных пунктов, входящих
в состав муниципального образования «Город Березники»

в руб. за 1 домовладение, с НДС
	№ п/п
	Наименование
населенных пунктов
	Вывоз отходов традиционным методом

	Вывоз отходов индивидуальным методом

	1
	2
	3
	4

	1.
	Г. Березники, г. Усолье, д. Заразилы, д. Кокшарово, пос. Николаев Посад

	77,8
	91,2

	2.
	Пос. Орел, д. Кондас, пос. Огурдино, д. Пешково, д. Турлавы,
д. Вересовая, д. Вяткино, д. Кедрово, пос. Лысьва, д. Нижние Новинки,
д. Верхние Новинки, с. Ощепково,
д. Овиново, д. Полом, д. Сибирь,
с. Пыскор, д. Лубянка, д. Малютина, д. Плеханово, д. Володин Камень, пос. Железнодорожный, д. Шиши,
с. Троицк, с. Романово,
д. Белая Пашня, пос. Вогулка,
д. Вогулка, д. Малое Романово,
д. Васильева, пос. Расцветаево,
д. Шварева, д. Шварево, пос. Лемзер, д. Петрово, д. Левино, д. Шишкино, д. Сгорки, д. Кекур, д. Городище,
д. Мостовая, д. Зуево,
д. Закаменная, пос. Солнечный,
д. Разим, с. Березовка, д. Большое Кузнецово, д. Лобаны, д. Релка,
д. Селино, пос. Шемейный,
с. Верх-Кондас, пос. Дзержинец,
д. Кокуй, д. Комино, д. Высокова,
с. Щекино, д. Гунина, д. Игнашина, д. Быстрая, д. Загижга, д. Зыряна,
д. Сороковая, д. Трезубы,
д. Быстринская база, с. Таман

	119,2
	109,4

Примечание:
1.традиционный метод вывоза твердых коммунальных отходов: вывоз             из контейнеров, установленных в местах, согласованных жителями населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования «Город Березники» (далее - жители), с Управлением благоустройства администрации города Березники, от жителей, проживающих в частном секторе на территории муниципального образования «Город Березники»;

2.индивидуальный метод вывоза твердых коммунальных отходов: предусматривает накопление твердых коммунальных отходов в таре собственников, отходов и погрузку данных отходов в транспорт перевозчика,           в том числе самими жителями. При такой системе сбора места временного хранения отходов не предусматриваются.
Приложение 2
к постановлению

администрации города

от 24.12.2018 № 3150
Приложение 2
к постановлению

администрации города

от 12.10.2018 № 2386
Предельные (максимальные) тарифы на услуги

Муниципального казенного унитарного предприятия

«Полигон твердых бытовых отходов города Березники»

по сбору, транспортированию и размещению твердых коммунальных отходов с многоквартирных домов населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования
«Город Березники»

в руб. за 1 кв. метр общей площади, с НДС
	№ п/п
	Наименование населенных пунктов

	Стоимость оказания услуг

	1
	2
	3

	1.
	Г. Березники, г. Усолье, д. Заразилы, д. Кокшарово,
пос. Николаев Посад

	3,6

	2.
	Пос. Орел, д. Кондас, пос. Огурдино, д. Пешково,
д. Турлавы, д. Вересовая, д. Вяткино, д. Кедрово,
пос. Лысьва, д. Нижние Новинки, д. Верхние Новинки,
с. Ощепково, д. Овиново, д. Полом, д. Сибирь, с. Пыскор, д. Лубянка, д. Малютина, д. Плеханово, д. Володин Камень, пос. Железнодорожный, д. Шиши, с. Троицк,
с. Романово, д. Белая Пашня, пос. Вогулка, д. Вогулка,
д. Малое Романово, д. Васильева, пос. Расцветаево,
д. Шварева, д. Шварево, пос. Лемзер, д. Петрово,
д. Левино, д. Шишкино, д. Сгорки, д. Кекур, д. Городище, д. Мостовая, д. Зуево, д. Закаменная, пос. Солнечный,
д. Разим, с. Березовка, д. Большое Кузнецово, д. Лобаны, д. Релка, д. Селино, пос. Шемейный, с. Верх-Кондас,
пос. Дзержинец, д. Кокуй, д. Комино, д. Высокова,
с. Щекино, д. Гунина, д. Игнашина, д. Быстрая,
д. Загижга, д. Зыряна, д. Сороковая, д. Трезубы,
д. Быстринская база, с. Таман

	5,5

Примечание:
1.традиционный метод вывоза твердых коммунальных отходов: вывоз             из контейнеров, установленных в местах, согласованных жителями населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования «Город Березники» (далее - жители), с Управлением благоустройства администрации города Березники, от жителей, проживающих в частном секторе на территории муниципального образования «Город Березники»;

2.индивидуальный метод вывоза твердых коммунальных отходов: предусматривает накопление твердых коммунальных отходов в таре собственников, отходов и погрузку данных отходов в транспорт перевозчика,           в том числе самими жителями. При такой системе сбора места временного хранения отходов не предусматриваются.
_1183356867.doc
[image: image1.png]